
Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA

II SETTORE- SERV. FINANZIARI,TRIBUTARI E PERSONALE

SETTORE II - SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

Oggetto:

Selezione pubblica riservata al processo di stabilizzazione a tempo parziale
(24 ore settimanali) ed indeterminato di numero 1 operai specializzato
addetto acquedotto comunale categoria B1 riservata al personale di cui
all'ert. 30 L.R. 28/01/2014 N. 5 - Approvazione graduatoria  finale e schema
contratto di lavoro

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 121   del 29-07-2019

N. Generale 342   del 29-07-2019

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

Pietroantonio Bevilacqua;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Pietroantonio Bevilacqua,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, facendola propria integralmente.

IL Responsabile del Settore
f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

II SETTORE- SERV. FINANZIARI,TRIBUTARI E PERSONALE

SETTORE II - SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI

Preliminare n. 129 del 29-07-2019

Oggetto:

Selezione pubblica riservata al processo di stabilizzazione a tempo parziale
(24 ore settimanali) ed indeterminato di numero 1 operai specializzato
addetto acquedotto comunale categoria B1 riservata al personale di cui
all'ert. 30 L.R. 28/01/2014 N. 5 - Approvazione graduatoria  finale e schema
contratto di lavoro

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II

N.Q. DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 20 del 12/02/2019 con la quale è stata approvato il Piano Triennale
del fabbisogno del personale 2019/2021;
Preso atto dell’approvazione del Piano triennale delle Azioni positive adottato con Delibera di giunta
Municipale n. 7 del 21/01/2019 nonché dell’inesistenza di soprannumeri o eccedenze di personale giuista
delibera di Giunta Municipale 9 del 25/01/2019
Richiamata la Determina Dirigenziale n. 194 del 28/12/2017 (reg. Generale 750 del 28/12/2017), con la
quale venne indetta selezione pubblica per titoli ed esami per la stabilizzazione di n. 2 dipendenti categoria
B1 ECONOMICA B1 A 24 ORE SETTIMANALI  che prestano servizio alla data di pubblicazione del
Bando presso la Città di Calatafimi Segesta ai sensi del combinato disposto cui all’art. 20 comma 2 del D.lgs
75/2017 ED ART. 26 della L.R. 8/2018;
Dato atto che la procedura è stata pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.15 del
29/12/2017;
Verificato che sono state inviate comunicazioni obbligatorie sia al Dipartimento della Funzione Pubblica
della Presidenza del Consiglio dei Ministri sia a quella della Regione Siciliana presso il Dipartimento
Regionale delle autonomie locali  così come disposto dall’art. 34 bis del D.lgs 30 marzo 2001, n.165 così



come introdotto dalla L.106/01/2005, n. 43 con esito negativo per le qualifiche e per la tipologia contrattuale
richiesta;
Visti i verbali n. 1,2 e 3  dalla Commissione giudicatrice (Allegato "A“);
Constatata la regolarità delle procedure concorsuali;
Accertato che a seguito dell’adozione del verbale 3 della commissione non sono emerse contestazioni e/o
nuove osservazioni relative alla procedura di che trattasi;
Vista l’art. 30 della legge finanziaria Regionale 2019 ad oggetto: “modifiche all’art. 30 della legge regionale
29 dicembre 2016 n. 27 in materia di stabilizzazione del personale precario” che testualmente recita: “le
disposizioni di cui all’art. 3 della legge regionale 29 dicembre 2016 n. 27 e dell’art. 26 comma 6 della legge
regionale 8 maggio 2018 n.8 sono da intendersi quali procedure di reclutamento straordinario volte al
superamento del precariato storico che prescindono dalla procedure rivolte all’esterno e sono interamente
riservate ai soggetti richiamati nel medesimo”;
DATO ATTO che i precitati contratti a tempo determinato e parziale intrattenuti con il personale di cui alle
LL.RR. nn° 85/95 e 16/06 potranno subire variazioni, integrazioni o essere risolti subordinatamente
all’emanazione di norme e provvedimenti in tale materia da parte della Regione Siciliana o in caso di
impugnativa della norma da parte dello Stato;
ACCERTATO che la Città di Calatafimi Segesta ha provveduto ad approvare il Bilancio di
Previsione 2019-2021 ed il rendiconto di gestione 2018 inviando i relativi dati alla Banca Dati della
Pubblica Amministrazione (BDAP) nonché ha proceduto all’invio del Certificato al bilancio 2018
con esito positivo/Acquisito;
RITENUTO pertanto che si possa concludere la procedura concorsuale
Vista il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;
Visto lo Statuto del Comune;
Visti gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165;
Visto l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

SI PROPONE DI DETERMINARE

DI APPROVARE   gli atti allegati alla presente determina, formulati dalla commissione1)
giudicatrice per la procedura, per soli titoli, per l’assunzione a tempo indeteminato e parziale a 24
ore settimanali di un operaio addetto acquedotto categoria B – posizione economica B1 e lo  schema
di contratto di assunzione , che si trascrive di seguito:

CANDIDATO GRADUATORIA
Adamo Antonino 1 *
Vultaggio Rosanna 2

*PRECEDE PER ETA'
DI DARE ATTO che il provvedimento di nomina dei vincitori del concorso verrà assunto con la2)
stipula del contratto individuale di lavoro di cui all'art. 19 del C.C.N.L.  2016-2018 comparto
funzioni  locali e che, con lo stesso, si procederà alla relativa assunzione nel profilo professionale per
il quale è  stato bandito il concorso;

DI DARE ATTO che la Regione siciliana ha assunto l’impegno di contribuire nei limiti previsti dal3)
personale  ex ASU alla spesa sostenuta dall’Ente nei limiti previsti dalla normativa in  materia
vigente
DI DARE ATTO che i contratti stipulati potranno subire variazioni rettifiche e/o integrazioni o4)
essere risolti in caso di emanazione di norme e provvedimenti in tale materia da parte dello Stato e/o
della Regione Siciliana;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio personale le verifiche previste dall’art. 12 del5)
bando avviando le procedure di verifica dell’idoneità specifica alle mansioni con l’ausilio del medico
competente qualora gli stessi non siano stati sottoposti ai predetti accertamenti nell’ultimo anno
solare;
DI AFFIGGERE la presente determinazione all’albo pretorio on line e nell’apposita sezione6)
Amministrazione Trasparente / Bandi di Concorso  della Città di Calatafimi Segesta

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



VERIFICA CONTABILE

Esito: Visto

Calatafimi Segesta, lì 29-07-2019
L’IMPIEGATO ADDETTO

f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 342 del 29-07-2019, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale www.comunecalatafimisegesta.gov.it per 15 giorni
consecutivi, con decorrenza dal 29-07-2019.

N. Reg. Albo:  1312

Calatafimi Segesta, lì 29-07-2019

Responsabile P.O.
f.to Dott. Bevilacqua

Pietroantonio


